
Consultas Realizadas 

Licitación 397745 - LPN Nº01/2021
"ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA

APS"
Consulta 1 - CONSULTA ITEM 5 HELADERA DE UNA PUERTA

Consulta 2 - Consultas especificaciones técnicas

Consulta 3 - Consultas especificaciones técnicas

Consulta 4 - plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Buenas tardes en virtud a que la mayoría de las Heladeras que poseen el sistema Frio / seco, se encuentran en la
modalidad de 2 puertas, rogamos considerar el mismo y liberar el mismo a fin de poder cotizar Heladeras 2 puertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2021

Ajustarse a lo establecido en la Adenda Nº01

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Item 18 - Favor especificar si la cocina debe contar con horno

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2021

Ajustarse a lo establecido en la Adenda Nº01

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Item 3 - Favor especificar las medidas del estante metálico
Item 5 - No existe en el mercado Heladeras con una sola puerta que sean NO FROST, deben ser de 2 puertas NO FROST, o
de 1 puerta frío Húmedo. Favor indicar cual necesitan adquirir.
Item 16 - Para el franelógrafo indican 3 medidas. Generalmente es un rectángulo. La tercera medida que dice altura a que
correspondería, a la altura desde el piso?? Desean que tenga patas? 
Destino final y embalaje: El pliego menciona que los items serán transladados por el comprador a su destino final, y
solicitan un embalaje a prueba de sol y lluvia. Los embalajes de plástico resisten el agua y el sol hasta cierto tiempo, luego
se van deteriorando, no existe embalaje que por tiempo indefinido pueda mantener un producto en perfectas condiciones a
la intemperie como menciona en el pliego, y menos aún tratándose de muebles y electrodomésticos, favor tener en cuenta
esto. Cómo sería el montaje en el caso de la mesa de reuniones, la entregaríamos armada y embalada?? O se armaría en el
lugar de destino final?. La mesa mide 280x120cm.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-06-2021

Ajustarse a lo establecido en la Adenda Nº01

Consultas Realizadas   Licitación 397745 - LPN Nº01/2021 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA APS"

03/05/24 22:23 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - plazo de entrega

Consulta 5 - Capacidad financiera

Consulta 6 - plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2021

15 (QUINCE) DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION EFECTIVA DE LA ORDEN DE COMPRA;
CONFORME EXPERIENCIA Y POR LA CANTIDAD DE BIENES A PROVEER EL PLAZO DE ENTREGA ES MUY LIMITADO, ATAL
EFECTO SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO A 60 DIAS DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2021

Ajustarse a lo establecido en la Adenda Nº02

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2021

En el PBC menciona solo el tipo de Contribuyente IRACIS, en caso que el oferente sea de otro tipo de Contribuyente como
se evaluaría? Solicitamos ampliar el tipo de contribuyente para mayor participación en base al Artículo 4 "Principios
Generales" de la Ley 2051/03 "De Contrataciones Públicas"

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2021

Ajustarse a lo establecido en la Adenda Nº02

Consulta Fecha de Consulta 28-06-2021

15 (QUINCE) DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION EFECTIVA DE LA ORDEN DE COMPRA; CONFORME
EXPERIENCIA Y POR LA CANTIDAD DE BIENES A PROVEER EL PLAZO DE ENTREGA ES MUY LIMITADO, ATAL EFECTO
SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO A 90 DIAS DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA

Respuesta Fecha de Respuesta 30-06-2021

Ajustarse a lo establecido en la Adenda Nº02

Consultas Realizadas   Licitación 397745 - LPN Nº01/2021 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA APS"

03/05/24 22:23 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 397745 - LPN Nº01/2021 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA APS"
	Consulta 1 - CONSULTA ITEM 5 HELADERA DE UNA PUERTA
	Consulta 2 - Consultas especificaciones técnicas
	Consulta 3 - Consultas especificaciones técnicas
	Consulta 4 - plazo de entrega
	Consulta 5 - Capacidad financiera
	Consulta 6 - plazo de entrega


